

Warszawa, dnia 25 lutego 2020 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego dla pracowników NASK” (3 Części)

znak postępowania: ZZ.2111.8.PKO.2020 [eRPL2.0]

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ/ ZAMIANY TREŚCI SIWZ

Część 2 i 3

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z pytaniami które wpłynęły do Zamawiającego od uczestników postępowania, dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, poniżej zamieszczamy treść skierowanych do Zamawiającego pytań wraz z odpowiedziami:

Tom II SIWZ – SOPZ – Część 3

Pytanie nr 7:

Zamawiający wskazał w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 3, w tabeli dot. Sprzętu z Grupy A z systemem operacyjnym co najmniej Android 9.0 lub równoważnym:

- procesor: min. 1,9 GHz, min. 8 rdzeni

Zwracamy się do Zamawiającego, czy Zamawiający dopuści urządzenia posiadające:

- procesor: min. 8 rdzeni, min. 1,9 GHz dla min. dwóch z ośmiu rdzeni

alternatywnie, czy Zamawiający dopuści urządzenia posiadające:

- procesor: min. 1,7 GHz, min. 8 rdzeni

Powyższe pytanie argumentujemy tym, iż w chwili obecnej nie istnieją wśród dostępnych na rynku urządzeń, takie, które spełniające w stu procentach podaną przez Zamawiającego specyfikację, a powyższe zmiana jest najmniej istotną, jakiej należy dokonać, aby możliwe było zaoferowanie sprzętu spełniającego w stu procentach specyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ i nie dopuszcza zaoferowania przez Wykonawcę Sprzętu z Grupy A z systemem operacyjnym co najmniej Android 9.0 lub równoważnym posiadającym: procesor: min. 8 rdzeni, min. 1,9 GHz dla min. dwóch z ośmiu rdzeni ani procesor: min. 1,7 GHz, min. 8 rdzeni.

Pytanie nr 8:

Zamawiający wskazał w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 3, w tabeli dot. Sprzętu z Grupy B z systemem operacyjnym co najmniej iOS12 lub równoważnym:

- procesor: min. 1,6 GHz, min. 8 rdzeni

Zwracamy się do Zamawiającego, czy Zamawiający dopuści urządzenia posiadające:

- procesor: min. 1,59 GHz, min. 8 rdzeni

Powyższe pytanie argumentujemy tym, iż w chwili obecnej nie istnieją wśród dostępnych na rynku urządzeń, takie, które spełniające w stu procentach podaną przez Zamawiającego specyfikację, a powyższe zmiana jest najmniej istotną, jakiej należy dokonać, aby możliwe było zaoferowanie sprzętu spełniającego w stu procentach specyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przez Wykonawcę Sprzętu z Grupy B z systemem operacyjnym co najmniej iOS12 lub równoważnym posiadającym procesor: min. 1,59 GHz, min. 8 rdzeni. W związku z udzieloną odpowiedzią, Zamawiający wprowadza zmianę treści SIWZ - **patrz zmiana nr 9.**

Pytanie nr 9:

Zamawiający wskazał w pkt. 5 i 7 I. Opisu Przedmiotu Zamówienia (część 3) - TOM II SIWZ-SOPZ dot. Części nr 3, że Wykonawcy w ramach grupy B zobowiązani są do zaoferowania 1 modelu sprzętu z systemem operacyjnym iOS 12 lub równoważnym. Podobnie w Formularzu Cenowym - Załączniku nr 2 do Tom I SIWZ – IDW dla Części nr 3 Zamawiający przewidział jedno miejsce dla urządzenia z grupy B. Tymczasem w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 3 Zamawiający w ramach grupy B zamieścił Opis Przedmiotu Zamówienia zarówno dla urządzeń z systemem operacyjnym Android 9.0 jak i iOS12.

Prosimy o wyjaśnienie powyższej rozbieżności i informację czy Wykonawcy mają w ramach grupy B cz. 3 zamówienia zaoferować ostatecznie tylko 1 model urządzenia oparty o system operacyjny min. iOS12 czy też dwa urządzenia - jedno oparte o Android 9.0 i jedno o iOS12. W zależności od odpowiedzi Zamawiającego prosimy o dokonanie stosownych zmian w SIWZ, tak aby jednoznacznie było wiadomo ile urządzeń należy zaoferować w ramach grupy B części 3 zamówienia.

Odpowiedź:

W Grupie B należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę większej liczby modeli Sprzętu, ponad wymagany co najmniej 1 model z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważny, Wykonawca może zaoferować również modele z systemem operacyjnym co najmniej Android 9.0.

W związku z udzieloną odpowiedzią, Zamawiający wprowadza zmianę treści SIWZ - **patrz zmiana nr 11.**

Pytanie nr 10:

Zamawiający wskazał w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 3:

"2. Zamawiający wymaga, żeby Sprzęt był certyfikowany na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria, na podstawie porozumienia SOGIS (Senior Official Group Information Security Systems), wdrażającego do polskiego systemu prawnego międzynarodową normę ISO/IEC 15408. Warunek certyfikacji uznaje się za spełniony, jeżeli oferowany model lub różniący się co najwyżej ilością pamięci wewnętrznej uzyskał w raporcie z certyfikacji pozytywną ocenę spełniania określonych powyżej wymagań.

6. W Grupie A należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym oraz co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej Android 9,0 lub równoważnym.

7. W Grupie B należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym.

Każdy dostarczony Sprzęt dla wszystkich grup Sprzętu musi być fabrycznie nowy, sprawny technicznie, a model wprowadzony do sprzedaży nie później niż w 2018 roku i tworzyć handlowy komplet."

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający uzna za równoważny wobec iOS 12 system iPadOS? System iPadOS spełnia warunki równoważności określone przez Zamawiającego w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części 3, system ten, podobnie jak urządzenia wyposażone w ten system nie został jednak bezpośrednio certyfikowany na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria.

Informujemy, że Apple we wrześniu 2019 roku zmienił oprogramowanie dostępne na tabletach swojej produkcji i wprowadził nowy system operacyjny iPadOS. Od tego momentu każdy zakupiony tablet firmy Apple wyszczególniony na liście dostępnej na oficjalnej stronie internetowej producenta: <https://www.apple.com/pl/ipados/> oraz każdy inny, nowy tablet, który pojawił się w ofercie tego producenta od września 2019 roku wyposażony został w system operacyjny iPadOS. System ten zastąpił na tabletach systemy iOS12 i iOS13, które pozostały systemami operacyjnymi funkcjonującymi jedynie na telefonach komórkowych sprzedawanych przez firmę Apple. Ukończony obecnie proces certyfikacji dla systemów / produktów firmy Apple obejmuje jedynie urządzenia oparte o system iOS12, dane dostępne są m.in. tutaj: https://www.commoncriteriaportal.org/files/epfiles/st_vid10937-st.pdf.

Jak widać z przedstawionego powyżej linku oficjalnego raportu Common Criteria, proces certyfikacji urządzeń opartych o system iOS 12 został zakończony 12.03.2019r. Nowy system operacyjny na tablety firmy Apple - iPad OS wyszedł we wrześniu 2019 roku, co potwierdzają m.in. poniższe źródła: <https://www.tabletowo.pl/ipados-dostepny->

nowosci-lista-obslugiwanych-ipadow/, <https://komorkomania.pl/37324,ipados-oficjalnie-ios-na-tablety-teraz-jako-osobny-system>.

Pragniemy również poinformować, że proces certyfikacji na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria dla urządzeń opartych o systemy operacyjne iPadOS i iOS13 już się rozpoczął i jego planowane zakończenie to kwiecień 2020 roku.

W chwili obecnej nie ma jednak żadnej możliwości aby zaoferować w niniejszym postępowaniu przetargowym tablety opierające się o system operacyjny iOS12, ponieważ system ten został zastąpiony na tabletach przez system iPadOS i każde urządzenie, nawet to które fabrycznie otrzymało system operacyjny iOS12 sprzedawane w 2020 roku będzie już wyposażone w system operacyjny iPadOS. Należy również zauważyć, że Zamawiający wymaga zaoferowania urządzeń wprowadzonych do sprzedaży nie później niż w 2018 roku, a każdy tablet Apple wprowadzony od 2018 roku wyposażony jest obecnie w system iPadOS. Jedyną ewentualną możliwością dostarczenia tabletu opartego o system iOS 12 byłoby jego zakupienie w 2018 roku i zablokowanie na nim aktualizacji. Zamawiający nie może jednak oczekiwać, że Wykonawcy posiadają sprzęt przeznaczony pod realizację niniejszego postępowania przetargowego u siebie na stanie magazynowym, zakupiony prawie dwa lata wcześniej. Do tego sprzęt ten musiałby spełniać w stu procentach podaną w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia specyfikację techniczną. Ponadto zablokowanie aktualizacji do systemu iPadOS wiązałoby się z utrudnionym działaniem tabletu i brakiem funkcjonalności większości aplikacji na nim zainstalowanych.

W związku z powyższym prosimy o informację, czy w zakresie oferowanych tabletów Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzeń opartych o system operacyjny iPad OS, tym samym rezygnując w tym zakresie z wymogu certyfikowania urządzeń na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria na dzień składania ofert. Podkreślamy, że w/w certyfikacja dla urządzeń z systemami iPad OS i iOS 13 jest w toku a urządzenia i systemy Apple od wielu lat spełniają wszystkie wymogi CommonCriteria, należy się więc spodziewać, że do końca kwietnia 2020 roku dostępne będą już certyfikaty dla iOS13 i iPad OS.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę treści SIWZ - **patrz zmiana nr 10 i 11.**

Pytanie nr 11:

Dotyczy TOM II SIWZ – SOPZ Część nr 2 – Komputer przenośny typu Laptop 1 w ilości 15 szt., parametr pamięć RAM Czy Zamawiający dopuści notebooka renomowanego producenta spełniającego wymagania minimalne co do wielkości zainstalowanej pamięci z możliwością rozbudowy do 24GB?

Zgoda Zamawiającego na powyższą konfigurację pozwoli na zwiększenie konkurencyjności oferowanych rozwiązań bez utraty funkcjonalności wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ i nie dopuszcza zaoferowania przez Wykonawcę notebooka renomowanego producenta spełniającego wymagania minimalne co do wielkości zainstalowanej pamięci z możliwością rozbudowy do 24GB.

Pytanie nr 12:

Czy w części 2 Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania komputerów przenośnych z możliwością rozbudowy pamięci RAM maksymalnie do 24 GB?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ i nie dopuszcza zaoferowania przez Wykonawcę komputerów przenośnych z możliwością rozbudowy pamięci RAM maksymalnie do 24 GB.

ZMIANY TREŚCI SIWZ

II. Działając na podstawie 38 ust. 4 „ustawą Pzp”, Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SIWZ:

Tom I SIWZ – IDW Część 1 ,2 i 3

Zmiana nr 8:

Tom I SIWZ- IDW - Rozdział XV – Zamawiający dokonuje rozszerzenia zapisów znajdujących się w piśmie z dnia 20 lutego 2020r. ze zmianami treści SIWZ (Patrz zmiana nr 1) dodając tym samym jeden ustęp:

Było:

„XV. Opis sposobu obliczenia ceny.

Dotyczy Części 1 i 2:

1. Dla potrzeb niniejszego postępowania, Wykonawca poda całkowitą cenę oferty brutto w Formularzu „Oferta” stanowiącym Załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ - IDW i skalkulowaną w oparciu o elementy rozliczeniowe podane w Formularzu cenowym sporządzonym na podstawie wzoru, stanowiącego Załącznik nr 2 do Tomu I SIWZ – IDW (zgodnie z zasadą obliczenia wynikającą z Formularza cenowego).
2. Łączna cena oferty brutto określona w Formularzu „Oferta”, stanowi wartość wynagrodzenia brutto Wykonawcy, służy porównaniu ofert złożonych w postępowaniu i dokonaniu przez Zamawiającego wyboru najkorzystniejszej oferty.

Dotyczy Części 3:

1. Cena oferty brutto wskazana w Formularzu „Oferta” (stanowiącym Załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ – IDW) zostanie wyliczona przez Wykonawcę w oparciu o Formularz cenowy, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do Tomu I SIWZ – IDW (zgodnie z zasadą obliczenia wynikającą z Formularza cenowego).
2. **Łączna cena oferty brutto** określona w Formularzu „Oferta”, **nie stanowi wartości wynagrodzenia brutto** Wykonawcy, **lecz służy porównaniu ofert złożonych w postępowaniu i dokonaniu przez Zamawiającego wyboru najkorzystniejszej oferty.** Rozliczenie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nastąpi na podstawie faktycznie zrealizowanych zamówień tj. każdorazowo za wykonanie jednostkowego Zamówienia (tj. dostawę dokonaną na podstawie jednostkowych Zamówień, zgodnie ze wzorem Zamówienia Jednostkowego, stanowiącym Załącznik nr 3 do Tom III SIWZ – Wzoru Umowy). Zamawiający zastrzega, iż **maksymalnym wynagrodzeniem brutto Wykonawcy za realizację zamówienia stanowiącego przedmiot** zamówienia będzie kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia, a nie cena oferty brutto określona w Formularzu „Oferta”.

Dotyczy Części 1-3:

3. Rozliczenie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nastąpi na podstawie cen jednostkowych netto (wskazanych w Formularzu Cenowym) wskazanych w ofercie Wykonawcy.
4. Ceny jednostkowe wskazane w formularzu cenowym są ostateczne, nie podlegają negocjacjom i obowiązują przez cały okres obowiązywania umowy.
5. Wykonawca określi ceny jednostkowe dla wszystkich wymienionych w Formularzu cenowym pozycji. W cenach tych należy uwzględnić wszystkie wymagania SIWZ oraz wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia, w tym wynagrodzenie za przeniesienie autorskich praw majątkowych. Ewentualne rabaty, upusty muszą być wliczone w cenę oferty.
6. Wszelkie podane w ofercie ceny muszą być wyrażone w złotych polskich, z dokładnością maksymalnie do dwóch miejsc po przecinku.
7. Zamawiający zastrzega, że cena za realizację przedmiotu zamówienia wskazana przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym, a także żadna cena jednostkowa zawarta w Formularzu cenowym nie może mieć wartości 0,00 złotych.
8. Sposób zapłaty i rozliczenia za realizację zamówienia, określone zostały w Tomie III SIWZ - Wzór umowy.
9. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. Wszelkie rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone wyłącznie w złotych polskich.
10. Zamawiający wymaga, aby wszystkie ceny były podane z zaokrągleniem do maksymalnie dwóch miejsc po przecinku zgodnie z matematycznymi zasadami zaokrąglania tj.:
 - 1) ułamek kończący się cyfrą od 1 do 4 zaokrąglić należy w dół,
 - 2) ułamek kończący się cyfrą od 5 do 9 zaokrąglić należy w górę.

11. Wykonawca zagraniczny, którego dotyczą przepisy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2018 r., poz. 2174 ze zm.) dotyczące wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, oblicza cenę oferty bez uwzględnienia w niej kwoty należnego podatku VAT, w formularzu podając wyłącznie wartość netto.
12. Ocenie podlegać będzie cena brutto oferty za realizację zamówienia podana w Formularzu „Oferta”.
13. Zamawiający informuje, że będzie realizować płatności za faktury z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, tzw. split payment.

Po zmianie jest:

„XV. Opis sposobu obliczenia ceny.

Dotyczy Części 1 i 2:

1. Dla potrzeb niniejszego postępowania, Wykonawca poda całkowitą cenę oferty brutto w Formularzu „Oferta” stanowiącym Załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ - IDW i skalkulowaną w oparciu o elementy rozliczeniowe podane w Formularzu cenowym sporządzonym na podstawie wzoru, stanowiącego Załącznik nr 2 do Tomu I SIWZ – IDW (zgodnie z zasadą obliczenia wynikającą z Formularza cenowego).
2. Łączna cena oferty brutto określona w Formularzu „Oferta”, stanowi wartość wynagrodzenia brutto Wykonawcy, służy porównaniu ofert złożonych w postępowaniu i dokonaniu przez Zamawiającego wyboru najkorzystniejszej oferty.

Dotyczy Części 3:

1. Cena oferty brutto wskazana w Formularzu „Oferta” (stanowiącym Załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ – IDW) zostanie wyliczona przez Wykonawcę w oparciu o Formularz cenowy, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do Tomu I SIWZ – IDW (zgodnie z zasadą obliczenia wynikającą z Formularza cenowego).
2. **Łączna cena oferty brutto** określona w Formularzu „Oferta”, **nie stanowi wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy, lecz służy porównaniu ofert złożonych w postępowaniu i dokonaniu przez Zamawiającego wyboru najkorzystniejszej oferty.** Rozliczenie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nastąpi na podstawie faktycznie zrealizowanych zamówień tj. każdorazowo za wykonanie jednostkowego Zamówienia (tj. dostawę dokonaną na podstawie jednostkowych Zamówień, zgodnie ze wzorem Zamówienia Jednostkowego, stanowiącym Załącznik nr 3 do Tom III SIWZ – Wzoru Umowy). Zamawiający zastrzega, iż **maksymalnym wynagrodzeniem brutto Wykonawcy za realizację zamówienia stanowiącego przedmiot zamówienia** będzie kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia, a nie cena oferty brutto określona w Formularzu „Oferta”.

Dotyczy Części 1-3:

3. Rozliczenie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nastąpi na podstawie cen jednostkowych netto (wskazanych w Formularzu Cenowym) wskazanych w ofercie Wykonawcy.
4. Ceny jednostkowe wskazane w formularzu cenowym są ostateczne, nie podlegają negocjacjom i obowiązują przez cały okres obowiązywania umowy.
5. Wykonawca określi ceny jednostkowe dla wszystkich wymienionych w Formularzu cenowym pozycji. W cenach tych należy uwzględnić wszystkie wymagania SIWZ oraz wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia, w tym wynagrodzenie za przeniesienie autorskich praw majątkowych. Ewentualne rabaty, upusty muszą być wliczone w cenę oferty.
6. Wszelkie podane w ofercie ceny muszą być wyrażone w złotych polskich, z dokładnością maksymalnie do dwóch miejsc po przecinku.
7. Zamawiający zastrzega, że cena za realizację przedmiotu zamówienia wskazana przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym, a także żadna cena jednostkowa zawarta w Formularzu cenowym nie może mieć wartości 0,00 złotych.
8. Sposób zapłaty i rozliczenia za realizację zamówienia, określone zostały w Tomie III SIWZ - Wzór umowy.
9. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. Wszelkie rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone wyłącznie w złotych polskich.
10. Zamawiający wymaga, aby wszystkie ceny były podane z zaokrągleniem do maksymalnie dwóch miejsc po przecinku zgodnie z matematycznymi zasadami zaokrąglania tj.:
 - 1) ułamek kończący się cyfrą od 1 do 4 zaokrąglić należy w dół,
 - 2) ułamek kończący się cyfrą od 5 do 9 zaokrąglić należy w górę.
11. Wykonawca zagraniczny, którego dotyczą przepisy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2018 r., poz. 2174 ze zm.) dotyczące wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, oblicza cenę oferty bez uwzględnienia w niej kwoty należnego podatku VAT, w formularzu podając wyłącznie wartość netto.

12. Ocenie podlegać będzie cena brutto oferty za realizację zamówienia podana w Formularzu „Oferta”.
13. Zamawiający informuje, że będzie realizować płatności za faktury z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, tzw. split payment.
14. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Zgodnie z art. 91 ust. 3a ustawy Pzp Wykonawca składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.

Tom II SIWZ – SOPZ – Część 3

Zmiana nr 9:

Było:

Tom II SIWZ – SOPZ – Rozdział III Grupa B

Sprzęt z Grupy B z systemem operacyjnym co najmniej iOS12 lub równoważnym:

procesor	Min 1,6 Ghz, min 8 rdzeni
----------	---------------------------

Po zmianie jest:

Tom II SIWZ – SOPZ – Rozdział III Grupa B

Sprzęt z Grupy B z systemem operacyjnym co najmniej iOS12 lub równoważnym:

procesor	Min 1,59 GHz , min 8 rdzeni
----------	------------------------------------

Zmiana nr 10:

Tom II SIWZ – SOPZ – Rozdział I pkt 2:

Było:

„2.Zamawiający wymaga, żeby Sprzęt był certyfikowany na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals, Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria, na podstawie porozumienia SOG-IS (Senior Official Group Information Security Systems), wdrażającego do polskiego systemu prawnego międzynarodową normę ISO/IEC 15408.

Warunek certyfikacji uznaje się za spełniony, jeżeli oferowany model lub różniący się co najwyżej ilością pamięci wewnętrznej uzyskał w raporcie z certyfikacji pozytywną ocenę spełniania określonych powyżej wymagań.”

Po zmianie jest:

„2.Zamawiający wymaga, żeby Sprzęt był certyfikowany na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals, Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria, na podstawie porozumienia SOG-IS (Senior Official Group Information Security Systems), wdrażającego do polskiego systemu prawnego międzynarodową normę ISO/IEC 15408.

Warunek certyfikacji uznaje się za spełniony, jeżeli oferowany model lub różniący się co najwyżej ilością pamięci wewnętrznej uzyskał w raporcie z certyfikacji pozytywną ocenę spełniania określonych powyżej wymagań.

System operacyjny powinien być fabrycznie dostępny dla zaoferowanego modelu sprzętu poprzez system aktualizacji producenta Sprzętu. Modele sprzętu które zostały certyfikowane na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria z systemem operacyjnym, który spełnia wymagania określone w Tom II SIWZ-SOPZ i był fabrycznie dostępny dla zaoferowanego modelu sprzętu lub był dostępny w przeszłości lub aktualnie poprzez system aktualizacji producenta Sprzętu, mogą być zaoferowane z systemem równoważnym fabrycznie dostępnym dla zaoferowanego modelu sprzętu lub aktualnie dostępnym poprzez system aktualizacji producenta Sprzętu.

Zmiana nr 11:

Tom II SIWZ – SOPZ – Rozdział I pkt 7:

Było:

„7.W Grupie B należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym”.

Po zmianie jest:

„7. W Grupie B należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym. **W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę większej liczby modeli Sprzętu, ponad wymagany co najmniej 1 model z systemem operacyjnym co najmniej iOS12 lub równoważny, Wykonawca może zaoferować również modele z systemem operacyjnym co najmniej Android 9.0”.**

Tekst jednolity Tomu II SIWZ – SOPZ dla części nr 3 stanowi Załącznik do niniejszego pisma.

Załącznik nr 2 do Tom I SIWZ – IDW dla Części nr 3

Zmiana nr 12:

Było:

„UWAGA:

* Wykonawca przedstawi w Formularzu cenowym jedną cenę jednostkową dla wszystkich tabletów w ramach danej Grupy.

Zamawiający wymaga, żeby Sprzęt był certyfikowany na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals, Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria, na podstawie porozumienia SOG-IS (Senior Official Group Information Security Systems), wdrażającego do polskiego systemu prawnego międzynarodową normę ISO/IEC 15408. Warunek certyfikacji uznaje się za spełniony, jeżeli oferowany model lub różniący się co najwyżej ilością pamięci wewnętrznej uzyskał w raporcie z certyfikacji pozytywną ocenę spełnienia określonych powyżej wymagań.

** Wykonawca w Formularzu cenowym przedstawi informacje na temat: Producenta, modelu oraz systemu operacyjnego oferowanego Sprzętu.

***W Grupie: A, należy zaoferować co najmniej 2 różne modele Sprzętu co najmniej 2 różnych producentów. W Grupie A należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym oraz co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej Android 9,0 lub równoważnym.

**** W Grupie B należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym.”

Po zmianie jest:

„**Wykonawca może rozszerzać wiersze ww. tabeli według własnych potrzeb.**

UWAGA:

* Wykonawca przedstawi w Formularzu cenowym jedną cenę jednostkową dla wszystkich tabletów w ramach danej Grupy.

Zamawiający wymaga, żeby Sprzęt był certyfikowany na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals, Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria, na podstawie porozumienia SOG-IS (Senior Official Group Information Security Systems), wdrażającego do polskiego systemu prawnego międzynarodową normę ISO/IEC 15408. Warunek certyfikacji uznaje się za spełniony, jeżeli oferowany model lub różniący się co najwyżej ilością pamięci wewnętrznej uzyskał w raporcie z certyfikacji pozytywną ocenę spełnienia określonych powyżej wymagań. **System operacyjny powinien być fabrycznie dostępny dla zaoferowanego modelu sprzętu poprzez system aktualizacji producenta Sprzętu. Modele sprzętu które zostały certyfikowane na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria z systemem operacyjnym, który spełnia wymagania określone w Tom II SIWZ-SOPZ i był fabrycznie dostępny dla zaoferowanego modelu sprzętu lub był dostępny w przeszłości lub aktualnie poprzez system aktualizacji producenta Sprzętu, mogą być zaoferowane z systemem równoważnym fabrycznie dostępnym dla zaoferowanego modelu sprzętu lub aktualnie dostępnym poprzez system aktualizacji producenta Sprzętu.**

** Wykonawca w Formularzu cenowym przedstawi informacje na temat: Producenta, modelu oraz systemu operacyjnego oferowanego Sprzętu.

***W Grupie: A, należy zaoferować co najmniej 2 różne modele Sprzętu co najmniej 2 różnych producentów. W Grupie A należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym oraz co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej Android 9,0 lub równoważnym.

**** W Grupie B należy zaoferować co najmniej 1 model Sprzętu z systemem operacyjnym co najmniej iOS 12 lub równoważnym. **W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę większej liczby modeli Sprzętu, ponad wymagany co**

najmniej 1 model z systemem operacyjnym co najmniej iOS12 lub równoważny, Wykonawca może zaoferować również modele z systemem operacyjnym co najmniej Android 9.0”.

Tekst jednolity Załącznika nr 2 do Tomu I SIWZ – IDW dla Części 3 w wersji edytowalnej stanowi Załącznik do niniejszego pisma.

- III. Zamawiający informuje, iż termin składania oraz otwarcia ofert ulega zmianie tj.:
Oferty należy złożyć do dnia 2 marca 2020 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 marca 2020 r. o godz. 12:00.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

p.o. Dyrektora ds. Finansowych

NASK PIB



podpis Zamawiającego
Marek Laszuk